２０２５年度 日の里７丁目第 1 回役員会議事録

◇開催日時：2025 年 4 月 19 日（土）19:00~

◇場所：7 丁目公民館

◇出席者：執行部、組長、福祉会、子供会、民生委員児童委員代表

【議事】

１各組長、執行部 自己紹介（※氏名及び担当部門）

２会長挨拶・報告

□今年度の課題/取り組みたいこと

・公民館：駐車場が雨の日によく滑る為、専門の方に相談し進めていく

日当たりが悪く、竹やぶがすぐ裏にあり、カビ対策が常に必要な事も課題

・集いの家：室内の一部壁面に破損(穴あき)がある為、補修を早急に進めていく

□コミュニティ役員会 4 月 12 日（土）の報告

①宗像市マイクロバス利用可能 時間帯 8:30 ~ 17:00/人数 10 名∼24 名(５/1 より予約開始）

申請書の提出が必要/ 利用月の前々月の 15 日まで/ 希望者が重複した場合は抽選

➁防犯灯代金の支払いについて 当面の間はコミセンが徴収し、その後業者が各自治体の使用

した分を徴収する

③日の里地区コミュニティ運営協議会総会について

規約改正案 日の里地区まちづくり委員会 特別委員会⇒常設委員会へ

④諸連絡 ニューポーツ備品の貸し出しについて/各団体で利用可能

問い合わせ：宗像市文化スポーツ課 0940-36-1540

⑤スマホ教室の各自治体開催について （※希望があれば７丁目で教室が開けます）

３執行部から報告・連絡

〇副会長（青少年育成会、自主防災会担当）月 2 回の夜間パトロールに参加

〇副会長（公民館長担当）公民館内のエアコンを取り換える時期に差し掛かっている

ガス警報器は 2022 年でリース満期(5 年更新)の為、早急に対応中

〇会計 2025 年度町内会費、慶弔費、転出・転入について

・各組長へ町内会費徴収表の配布（徴収表と町内会費を合わせて５月役員会時に持参）

・慶弔費について別紙４を各組長は再確認（※各組でも慶弔費取り扱い規定がある場合は

そちらも要確認）

・転出・転入 転出/転入がある場合、お金の動きがある為別紙 1、3 を各組長は確認

〇書記 特になし

回覧

4 各部からの伝達事項

〇ブロック長責任者 令和 7 年度町内会配布一覧表と配送指定日一覧表を各組長へ配布

〇生活環境部長 ゴミステーション担当表を配布 各組長は組員さんへ配布

春の一斉清掃 6 月 15 日（日）8:00~より 次回ゴミ袋と土嚢袋配布

〇こども会 最年少は 1 歳から年長は中学生まで 16 世帯 36 名で活動中 随時入会者募集

公民館で上映会や福祉会ともタイアップしイベント企画等あり

〇福祉会 バスハイクの申込書期限 4 月 26 日 各組長は期限までに申込書提出

〇民生委員児童委員 各組長へ回覧用配布物あり

５連絡について(会長より)

(1)欠席の場合の連絡について

〇LINE による欠席連絡（町内会役員連絡網）、または各部長（責任者）へ電話連絡

〇当日配布書類の持ち帰り依頼（近くの役員に依頼）

(2)LINE による７丁目役員会連絡網について

〇町内会役員連絡網（可能な限り参加）

〇新執行部の連絡網

(3)コミュニティ運営協議会への LINE 参加（デジタル掲示板）について

〇コミュニティから回覧板としてや諸連絡等あり（可能な限り LINE に参加）

※回覧板に専用 QR コードあり

(4)日の里７号児童公園、９号公園の清掃について

宗像市より公園愛護活動助成金として 25,000 円の支給

年２回の一斉清掃活動以外の清掃活動として各組長は近い方の公園の清掃をする

１人年１回程度、公園周囲の清掃（ゴミ拾い/側溝のゴミ撤去）

※ゴミ袋は役員会の時に公民館より持ち帰る

６終わりのあいさつ

                                     以上